
1 
 

 

 

Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

čj. KUPA-1408/2025-1 

VÝZVA 
k podání nabídek  

dle ust. § 53 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

„Nákup OTDR dohledu pro diagnostiku kvality přenosového média“ 

 1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Pardubický kraj 
Právní forma:    Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:     Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:     708 92 822 
DIČ:     CZ70892822 
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického 

kraje 
Kontaktní osoba:   Mgr. Pavel Menšl, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Tel:     +420 466 026 282 / +420 605 551 501 
E-mail:    pavel.mensl@pardubickykraj.cz 

Profil zadavatele a místo přístupu k zadávací dokumentaci: 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html 

 https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00005265 

Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P25V00000037 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

Předmětem plnění je dodávka 1 ks stabilní měřící jednotky monitorující optické trasy bez 
ovlivnění provozu na těchto trasách a reportující případné změny (lze např. odhalit konkrétní 
místo přerušení optického vlákna), které mohou vést k nedostupnosti provozu včetně jejich 
konkrétního přesného zaměření. Veškeré činnosti musí být prováděny v souladu s platnými 
právními předpisy ČR, a to zejména s doporučujícími technickými a jinými normami, které se 
vztahující na předmět veřejné zakázky z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 

Bližší informace jsou uvedeny v příloze č. 2 (návrh smlouvy) a příloze č. 3 (technická 
specifikace předmětu plnění) výzvy. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 150 000 Kč bez DPH.  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00005265
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


2 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín plnění: do 120 dnů od účinnosti smlouvy 

Místo plnění veřejné zakázky: Komenského náměstí čp. 125 v Pardubicích 

4. Lhůta, forma a způsob podání nabídek, komunikace 

Lhůta pro podání nabídek trvá nejpozději do 17. 2. 2025 do 10:00 hod 
 

Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se po registraci dodavatele 
podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/), a to vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz 
„poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Komunikace 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či 
účastník řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce  a manuálu 
appletu elektronického podpisu.  
 

Vzhledem k elektronické podobě nabídek neprobíhá veřejné otevírání nabídek. 

5. Požadavky na zpracování nabídky 

5.1. Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě v českém jazyce. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

5.2. Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 

 Vyplněný formulář nabídky (viz příloha č. 1 výzvy) 

 Vyplněná tabulka technické specifikace (viz příloha č. 3 výzvy) 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

6.1. Celková nabídková cena za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky bude uvedena 
absolutní částkou v českých korunách a bude stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu 
plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu dodavatel uvede ve formuláři nabídky (viz 
příloha č. 1).  

6.2. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou 
specifikací zakázky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu 
veřejné zakázky. Cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 
majících prokazatelný vliv na uvedenou cenu. 
 

6.4. Nebude-li součástí nabídky dodavatele údaj o nabídkové ceně (zásadně vyplněný 
formulář nabídky), bude dodavatel vyloučen z účasti na zadávacím řízení. 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené ve vzorovém 
návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

7.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění tohoto 
požadavku vzorové čestné prohlášení (viz formulář nabídky). 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00005265
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


3 
 

S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva v souladu s návrhem smlouvy 
uvedeným ve výzvě a akceptací dodavatele, a to v elektronické podobě. 

8. Technické podmínky 

Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v přílohách této výzvy, 
zejména v příloze č. 2 (návrh smlouvy) a příloze č. 3 (technická specifikace předmětu plnění).  

9. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

9.1. Základní způsobilost 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Způsobilým 
je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání základní způsobilosti 

Podle § 53 odst. 4 ZZVZ dodavatel prokáže splnění podmínek základní kvalifikace předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu je zřejmé, že splňuje požadavky dle § 74 odst. 1 písm. a) 
až e) ZZVZ. Zadavatel nabízí dodavateli ke splnění tohoto požadavku vzorové čestné 
prohlášení v příloze č. 1 výzvy - formulář nabídky. 

9.2. Technická kvalifikace 

Seznam významných dodávek    

Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel doloží 
seznam 2 významných dodávek (referencí) poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
tohoto zadávacího řízení. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam 
významných dodávek s uvedením jejich stručného popisu, finančního rozsahu, termínu 
realizace a identifikace objednatele (viz formulář nabídky). 

Minimální úroveň:  

Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium, pokud v posledních 5 letech ode dne zahájení 
zadávacího řízení realizoval alespoň 2 referenční zakázky spočívající v dodávce a realizaci 
stabilní měřící jednotky monitorující optické trasy, přičemž alespoň 1 tato referenční dodávka 
musela být v min. finančním objemu 2 mil. Kč bez DPH. Zadavatel upřesňuje, že pro účely 
prokázání této části kvalifikace musí být v tomto období dodávka dokončena, tedy např. 
závazně akceptována objednatelem. 



4 
 

10. Prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a dle nařízení rady (EU) 2022/576 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (viz formulář nabídky), že:  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 

 že není dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 
smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 
hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

11. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 2 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

12. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší celkové 
nabídkové ceny vč. DPH, kdy jako nejvýhodnější nabídka bude považována nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou. 

Dodavatel musí v nabídce doložit údaje rozhodné pro hodnocení (zásadně vyplněný 
formulář nabídky). Jejich pozdější doplňování je dle § 46 ZZVZ nepřípustné. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena nejpozději 
7 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek, a to elektronicky do datové 
schránky nebo prostřednictvím elektronického nástroje nebo na e-mail kontaktní osoby 
uvedené v bodě 1 této výzvy. 

14. Vymezení zadavatele 

Zadavatel provedl na základě Varování Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost ze dne 17. 12. 2018 analýzu a hodnocení rizik potenciálního provozu technických 
a programových prostředků vzešlých z této veřejné zakázky od společností zmíněných ve 
Varování NÚKIB včetně všech aktualizací tohoto seznamu (zásadně pak Huawei Technologies 
Co., Ltd., a ZTE Corporation). 

Zadavatel jako osoba uvedená v ust. § 3 písm. c) až g) zákona o kybernetické bezpečnosti 
v tomto případě zohledňuje požadavky vyplývající z bezpečnostních opatření při výběru 
dodavatele na technické a programové prostředky dle ust. §4 odst. 4 stejného zákona a tímto 
se proti společnostem zmíněných ve Varování NÚKIB a i všem dalším, které technické nebo 
programové prostředky zmiňovaných společností přeprodávají, nebo které dodávají technické 
celky, jejichž součástí jsou prostředky zmiňovaných společností, VYMEZUJE a dodavatel 
s nabídkou obsahující produkty těchto společností bude vyloučen. 

 



5 
 

15. Další ustanovení 

15.1. Zadavatel si dle § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená 
všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění. 

15.2. Informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele budou zadavatelem zjišťovány 
postupem dle ust. § 122 odst. 5 nebo 6 ZZVZ. 

15.3. Zadavatel může v souladu s § 39 odst. 5 ZZVZ ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů 
a dokladů. Nepředložení těchto dokladů bude posuzováno jako důvod pro vyloučení účastníka 
dle § 122 odst. 8 ZZVZ. 

 
PhDr. Jana Haniková 

vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
pověřená hejtmanem 

schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 30. 1. 2025, č. R/206/25 

 

Přílohy:      

1. Formulář nabídky 
2. Návrh smluv  
3. Technická specifikace předmětu plnění 

  



Příloha č. 1 výzvy – Formulář nabídky 

1 

 

 
 

Formulář nabídky 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky Nákup OTDR dohledu pro diagnostiku kvality 
přenosového média 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky dodávky 

1.4. Forma zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

1.5. Systémové číslo profilu P25V00000037 

 
 

Zadavatel poskytuje pro potřeby dodavatele formulář nabídky se vzory potřebných prohláše-
ní ke splnění požadavků ve výzvě k podání nabídek (dále též Výzva) čj. KUPA-1408/2025-1 
na předmětnou veřejnou zakázku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 výzvy – Formulář nabídky 

2 

 

Formulář nabídky 

Název veřejné zakázky 

Nákup OTDR dohledu pro diagnostiku kvality přenosového média 

Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma  (doplní dodavatel) 

IČO (doplní dodavatel) 

Sídlo  (doplní dodavatel) 

Číslo účtu (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba (doplní dodavatel) 

E-mail (doplní dodavatel) 

Telefon  (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná jednat za dodavatele 

Jméno, příjmení (doplní dodavatel) 

Funkce (doplní dodavatel) 

Nabídková cena – hodnotící kritérium 

Cena celkem v Kč bez 
DPH 

(doplní dodavatel) 

DPH v Kč (21%) (doplní dodavatel) 

Cena celkem v Kč vč. DPH (doplní dodavatel) 

Čestné prohlášení o splnění podmínek kvalifikace  
dle ust. § 53 odst. 4 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel splňuje veškeré podmínky kvalifikace požadované zadavatelem ve 
výzvě k podání nabídek ze dne čj. KUPA-1408/2025-1, tedy: 
 

1. je způsobilým dle § 74 ZZVZ (kromě jiného nemá v České republice nebo v zemi 
svého sídla v evidenci daní ve vztahu ke spotřební dani zachycen splatný daňový 
nedoplatek a že nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedo-
platek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění). 
 

2. Splňuje technickou kvalifikaci dle bodu 9.2. Výzvy. 
 

Seznam významných zakázek 
dle bodu 9.2. výzvy 

Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium, pokud v posledních 5 letech ode dne zahájení za-
dávacího řízení realizoval alespoň 2 referenční zakázky spočívající v dodávce a realizaci stabilní 
měřící jednotky monitorující optické trasy, přičemž alespoň 1 tato referenční dodávka musela být 

v min. finančním objemu 2 mil. Kč bez DPH. 

1. 
Název a stručný popis 
předmětu plnění dodávky 

(doplní dodavatel) 



Příloha č. 1 výzvy – Formulář nabídky 

3 

 

Termín realizace dodávky (doplní dodavatel) 

Rozsah (v Kč bez DPH) (doplní dodavatel) 

Identifikace objednatele 
dodávky 

(doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba objedna-
tele vč. kontaktu na ni 

(doplní dodavatel) 

2. 

Název a stručný popis 
předmětu plnění dodávky 

(doplní dodavatel) 

Termín realizace dodávky (doplní dodavatel) 

Rozsah (v Kč bez DPH) (doplní dodavatel) 

Identifikace objednatele 
dodávky 

(doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba objedna-
tele vč. kontaktu na ni 

(doplní dodavatel) 

Čestné prohlášení dle z. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a dle nařízení vlády (EU) 
2022/576 

Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 
písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní spo-
lečnosti a  

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí od-
rážce. 

 že není dodavatelem, který je: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán 
se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) 
výše, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívá-
na ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 
10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami 

Pro účely zadávacího řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku prohlašuji, že shora 
uvedený dodavatel souhlasí se smluvními a obchodními podmínkami, které byly součás-
tí výzvy k podání nabídek, č. j. KUPA-1408/2025-1, a že v případě, kdy bude vybraným 
dodavatelem, uzavře smlouvu v souladu s takto stanovenými podmínkami. 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 
 

 



DOHODA O MLČENLIVOSTI, OCHRANĚ INFORMACÍ, OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ A ZÁKAZU JEJICH ZNEUŽITÍ 

č. KŘÚ/25/[Doplnit] 

 

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„OZ“)          

Smluvní strany: 

Pardubický kraj 

se sídlem:  Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO:   708 92 822 

DIČ:   CZ70892822 

ID datové schránky: z28bwu9 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a  

[doplní dodavatel] 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [doplní dodavatel] soudem v [doplní dodavatel], oddíl 

[doplní dodavatel], vložka [doplní dodavatel] 

se sídlem:  [doplní dodavatel] 

Zastoupená:  [doplní dodavatel] 

IČO:    [doplní dodavatel] 

DIČ:   [doplní dodavatel] 

Oprávněn k jednání 

a podpisu dohody:  [doplní dodavatel] 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé  

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o mlčenlivosti, ochraně informací, 

osobních údajů a zákazu jejich zneužití (Non-disclosure agreement), (dále jen „Dohoda“) 

 

I. Účel a předmět Dohody 

Účelem této Dohody je zajištění a vymezení ochrany důvěrných informací a zákazu jejich 
zneužití, mlčenlivosti a ochrany osobních údajů a stanovení dalších povinností mezi 
smluvními stranami, které vyplynou z jejich smluvních vztahů v rámci veřejné zakázky pod 
názvem „Nákup OTDR dohledu pro diagnostiku kvality přenosového média“, systémové 
číslo na profilu P25V00000037 (dále též jako „Smlouva či vzájemná spolupráce“). 



 

II. Důvěrné informace 

1. Specifikované vymezení důvěrných informaci smluvních stran a převzetí závazku 
smluvních stran zachovávat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost spočívá na 
podmínce jejich zákazu dalšího šíření, kopírování či sdělování a zabránění jejich úniku a 
zneužití ve prospěch třetích osob, není-li v této Dohodě stanoveno jinak. 

2. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné 
spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či 
zachycení a až do doby jejich zveřejnění, všechny skutečnosti, které se smluvní strana v 
průběhu vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu 
vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné 
spolupráce smluvních stran (dále jen „důvěrné informace”), 

3. Obchodní tajemství a důvěrné informace ve smyslu ust. § 1730 OZ touto Dohodou 
chráněné, tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní 
povahy v hmotné nebo nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto 
označeny a byly poskytnuty druhé smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných 
obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a obě smluvní strany mají zájem na jejich 
utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Obchodní tajemství a důvěrné 
informace jsou dále společně označeny též jako „chráněné informace". 

III. Spolupráce smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré chráněné informace, které od sebe navzájem získají, 
budou použity výhradně pro potřebu přípravy a realizace v rámci vzájemné spolupráce. 
Tyto důvěrné informace nebudou poskytnuty v žádné formě třetím osobám, ani nebudou 
použity smluvními stranami k žádnému dalšímu účelu, pokud nedojde k písemné dohodě, 
která by nakládání s informacemi tohoto charakteru upravila způsobem odlišným. 

2. Smluvní strany se zavazují po zde sjednanou dobu chránit chráněné informace obvyklým 
způsobem, přinejmenším však, jako by se jednalo o důvěrné informace jejich vlastní.  

3. Za chráněné informace podle předchozích odstavců se bez ohledu na formu jejich 
zachycení považují veškeré podklady a informace, které byly některou ze smluvních stran 
označeny jako důvěrné, a které se týkají vzájemné spolupráce či předmětného plnění 
anebo podklady a informace, které se týkají přímo některé ze smluvních stran (zejména 
osobní údaje, obchodní tajemství, informace o činnosti, struktuře, hospodářských 
výsledcích, know-how, připravovaných projektech apod.).  

4. Smluvní strany jsou povinny omezit počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými 
informacemi a přijmout účinná opatření pro zamezení úniku informací. 

5. V případě, že jedna ze smluvních stran bude nezbytně potřebovat k zajištění některé 
činnosti třetí stranu, může jí předat informace pouze s předchozím písemným souhlasem 
druhé smluvní strany, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně. 

6. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na chráněné informace, které: 

6.1. mohou být zveřejněny bez porušení této Dohody, 

6.2. byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení, 

6.3. jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak než porušením povinnosti jedné 
ze smluvních stran, 

6.4. příjemce je znal zcela prokazatelně dříve, než je sdělila druhá smluvní strana, 



6.5. jsou vyžadovány orgánem veřejné moci či jiným orgánem oprávněným k tomu na 
základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

7. Po skončení smlouvy a této dohody, se strany této dohody zavazují vrátit si vzájemně do 
pěti pracovních dnů veškeré poskytnuté důvěrné podklady a důvěrné informace v písemné 
či elektronické podobě; případně zničit jejich elektronický tvar na nosičích ve vlastním 
systému. 

8. O postupu dle bodu článku III. odst. 7 bude pořízen dvojmo zápis, v němž bude toto 
prohlášení obsaženo, a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk podepsaný přítomnými 
zástupci obou smluvních stran. 

IV. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se zavazují, že po dobu účinnosti této Dohody budou zachovávat 
mlčenlivost o veškerých chráněných informacích a skutečnostech, o kterých se dozví 
v průběhu plnění Smlouvy. Poskytování informací třetím osobám je možné pouze za 
podmínek, které neodpovídají utajovaným informacím a důvěrnému obsahu, které jsou 
oprávněny znát pouze smluvní strany. Mlčenlivost se nevztahuje k uveřejnění obsahu 
smluv podle zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek nebo zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za důvěrnou 
či nikoliv, požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do doby, než 
obdrží vyjádření, bude s předmětnou informací nebo skutečností nakládat jako s důvěrnou. 

3. Bude-li jedna ze smluvních stran nucena porušit závazek mlčenlivosti na základě právního 
předpisu, sdělí to obratem písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se v takovém 
případě dohodnou na nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné informace nebo 
skutečnosti. 

4. V případě předčasného ukončení Smlouvy, se kterou je tato Dohoda provázána, jsou 
povinné smluvní strany včetně třetích osob podílejících na jejím plnění, zachovávat 
mlčenlivost po dobu stanovenou zákonem, a to i v případě, že plnění ze Smlouvy bude 
ukončeno v řádném termínu. 

V. Ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, 

ve znění pozdějších předpisů 

1. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je správcem významného informačního systému 
(VIS) na základě ustanovení § 3 odst. e) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti, v platném znění a s ním související vyhlášky, zejména vyhláška č. 82/2018 
Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

2. Dodavatel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejména 
o cílech a smluvním vztahu ke vzájemné spolupráci a vyplývajícího plnění, o informačních 
systémech, personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, 
které se vztahují k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a 
uživatelem těchto informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 OZ, 
dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti a počínat si při svém 
jednání tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována a 
poškozována bezpečnostní image a důvěryhodnost těchto zdrojů a nenastal neoprávněný 
zásah do sítí a informačních systémů objednatele s následkem jejich poškození. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí také obchodního 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, zejména listinné a elektronické podklady, 



finanční přehledy a cenové mapy, zdroje, a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, 
jako by byly označovány za důvěrné a mimo jiné není oprávněn je užívat i zprostředkovaně 
ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází 
ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, pokud není stanoveno 
jinak. 

4. Dodavatel bere na vědomí, že zákonem určený Národní úřad pro kybernetickou a 
informační bezpečnost (dále jen „Úřad“), je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 
dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou tak 
povinny poskytnout součinnost v případě provádění státního dohledu a při provádění 
auditů procesů. 

5. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany 
dodavatele, je objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního 
deliktu za každé porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně 
udělen Úřadem a byl způsoben dodavatelem, a to i v případě, že třetí osoby jednají v jeho 
zastoupení. Další ustanovení sankcí je v těle samotné Smlouvy.  

VI. Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany souhlasí, že pokud není výslovně stanoveno jinak v této Dohodě, tak že v 
případě obdržení osobních údajů od Správce (objednatele), bude Zpracovatel (dodavatel) 
dodržovat veškeré zákonné postupy a povinnosti s nakládáním s osobními údaji v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

2. Dodavatel je povinen, aby jeho zaměstnanci, zástupci a poddodavatelé, pokud není 
smlouvou vyžadována Dohoda i s nimi, dodržovali povinnosti vyplývající ze zákona o 
zpracování osobních údajů a zavazují se, že budou zpracovávat pouze osobní údaje v 
rozsahu: 

2.1. identifikační osobní údaje (například jméno a příjmení) 

2.2. kontaktní údaje (například adresa) 

2.3. informace o poskytnutých službách, 

a v případě nutnosti zpracovávat další údaje, bude zapotřebí je doplnit a stvrdit formou 

dodatku k této Dohodě. 

3. Dodavatel prohlašuje, že přijal veškerá opatření pro ochranu osobních údajů a jejich 
zpracování, tj. co lze požadovat s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, 
povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě 
závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob. 

4. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích, s nimiž dojde při 
jejich zpracování do styku. Dodavatel prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci se zavázali 
k mlčenlivosti. 

5. Dodavatel (i) zpracuje a uchová osobní údaje pouze v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 
svých závazků dle Smlouvy, (ii) nebude zpracovávat osobní údaje jakýmkoli způsobem v 
rozporu se zákonnou úpravou pro ochranu osobních údajů a (iii) bude dodržovat veškeré 
písemné pokyny Správce ve vztahu k jakýmkoli osobním údajům. Dodavatel nebude 
osobní údaje používat, distribuovat, prodávat, poskytovat na ně licenci či jinak je předávat 
pro své vlastní účely nebo ve prospěch jakékoli smluvní strany mimo Správce. Ve vztahu 
ke smluvním stranám osobní údaje jsou a zůstanou ve správě Správce bez ohledu na to, 
která smluvní strana má osobní údaje v držení. 

6. Pokud je dodavatel dle Smlouvy oprávněn pověřit provedením plnění jinou osobu 
(poddodavatele) a tento poddodavatel je uveden ve Smlouvě v seznamu poddodavatelů, 



dodavatel odpovídá za podpis této Dohody s každým tímto poddodavatelem, neboť všichni 
poddodavatelé musí mít uzavřenou Dohodu přímo s objednatelem.  

7. Dodavatel je Správci povinen poskytnout součinnost při zpracování osobních údajů 
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření. Na základě písemného 
pokynu Správce (v to počítaje i email, případně speciální rozhraní daného programu nebo 
webu) provede dodavatel opravu, výmaz či omezí zpracování bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů. 

8. Dodavatel zejména bez zbytečného odkladu informuje Správce o porušení zabezpečení 
osobních údajů a poskytne mu plnou součinnost při posuzování vlivu na ochranu osobních 
údajů. 

9. Dodavatel Správci na jeho písemnou žádost poskytne informace potřebné k doložení toho, 
že byly splněny povinnosti vymezené v zákoně o zpracování osobních údajů a umožní 
Správci nebo správcem pověřenému auditorovi provádět audity, včetně inspekcí, a k těmto 
auditům poskytne součinnost. 

10. Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu trvání účinnosti této 
Dohody. Skončí-li z jakéhokoliv důvodu účinnost této Dohody, například ukončením 
Smlouvy, ke které se tato Dohoda vztahuje, Zpracovatel vymaže nebo vrátí Správci 
veškeré osobní údaje v souladu s podmínkami a s příslušnou legislativou. 

VII. Sankce, smluvní pokuta 

1. Za porušení povinností týkajících se ochrany chráněných informací podle této Dohody má 
poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti 
porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Výše smluvní pokuty je stanovena na 50 000 Kč za každý jednotlivý prokázaný případ 
porušení povinností. 

3. Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této Dohody, je 
druhá smluvní strana povinna uhradit do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy 
k úhradě smluvní pokuty.  

4. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této Dohody, 
odpovídá za ni dle obecně závazných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti okamžikem účinnosti Smlouvy, na kterou je vázána. 

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či 
neúčinnost ostatních ustanovení této Dohody. 

3. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou a je vázána ke Smlouvě nebo veřejné zakázce, 
přičemž platí, že pokud zanikne Smlouva, zaniká i tato Dohoda. 

4. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících chráněné a Důvěrné 
informace, které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále 
po ukončení účinnosti této Dohody, a to po dobu stanovenou obecně závaznými právními 
předpisy. 

5. Veškeré změny a dodatky této Dohody vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran ve 
formě následně číslovaných dodatků. 

6. Tato Dohoda je uzavřena elektronicky. 



7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této Dohody řádně přečetly a s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne [Doplnit]. [Doplnit]. 2025 
usnesením č. R/[Doplnit]/25. 

 

 

 

    

 

____________________________   _____________________________ 

Pardubický kraj      [doplní dodavatel] 

    

 



 
Kupní smlouva  

č. KŘÚ/25/bude doplněno 
 

Smluvní strany: 
 

1. Kupující Pardubický kraj 
se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822,  
DIČ: CZ 708 92 822,  
Zastoupen:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Pardubice 
Č.ú.: 239602855/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a k podpisu protokolu 
o předání a převzetí: Petr Jankovský, tel: +420 724 652 025  
email: petr.jankovsky@pardubickykraj.cz  
 

  2. Prodávající    bude doplněno 
                   se sídlem  

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v, sp. zn.  
IČO:  
DIČ:  
Zastoupen:  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, k podpisu protokolu o 
předání a převzetí dodávky:  
Bankovní spojení: 
č. účtu:  

 (společně též jako „smluvní strany“) 
  

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu (dále jen 
„smlouva“), kterou se prodávající zavazuje dodat předmět smlouvy specifikovaný v článku I. 
smlouvy a v její příloze. Kupující se zavazuje zaplatit cenu podle článku II. smlouvy za řádné 
a včasné dodání, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 
Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce, systémové číslo 
P25V00000037 zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“). 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem plnění této smlouvy je dodávka stabilní měřící jednotky monitorující optické trasy 
bez ovlivnění provozu na těchto trasách a reportující případné změny, které mohou vést 
k nedostupnosti provozu včetně jejich konkrétního přesného zaměření Podrobná specifikace 
předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.  

II. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za plnění dle čl. I. je:   

 
cena bez DPH bude doplněno Kč   
DPH 21%   bude doplněno Kč   
cena včetně DPH bude doplněno Kč   

 

mailto:petr.jankovsky@pardubickykraj.cz


2. Kupující se zavazuje uhradit dodavateli celkovou cenu uvedenou v odstavci 
1 tohoto článku na základě faktury se splatností 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury Kupujícímu.  Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný 
protokol o předání a převzetí předmětu díla. 
 
3. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“), a dle § 435 občanského zákoníku vč. označení smlouvy, ke které se 
vztahuje.  
 
4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle zákona o DPH, občanského 
zákoníku nebo podle jiných obecně platných právních předpisů nebo bude-li v rozporu 
s podmínkami stanovenými Smlouvou, nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je 
Kupující oprávněn fakturu Prodávajícímu vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě 
splatnost faktury nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury počne běžet od samého 
počátku až prvním dnem po jejím doručení Kupujícímu. 

 
III. 

Místo, termín a způsob plnění 
 

1. Místem plnění je sídlo Pardubického kraje. 
 
2. Předmět smlouvy bude dodán nejpozději do 120 dnů od účinnosti smlouvy. 
 
3. Předmět smlouvy se považuje za řádně dodaný podpisem protokolu o předání a převzetí 
oprávněnými osobami. Podepsáním předávacího protokolu přechází vlastnické právo na 
Kupujícího. 
 
4. Prodávající je povinen dodržet u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál 
z obnovitelných zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití. Všechny obalové 
materiály musí být dále snadno ručně oddělitelné na části tvořené jedním materiálem. 

 
IV. 

Smluvní sankce 
 

1. Pro případ prodlení Prodávajícího s plněním se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,01 % 
z ceny plnění za každý den prodlení. Tím není dotčeno zákonné právo Kupujícího na 
náhradu škody. 
 
2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kterékoliv části sjednané ceny plnění  je 
Prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonem stanovené výši. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

  
1. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 
 
2. Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v délce 36 měsíců od převzetí, 
není-li uvedena v příloze smlouvy, obalu či jiném jednostranném prohlášení dodavatele lhůta 
delší. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. 
O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 



kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 
o uveřejnění. 
 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou 
použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených 
povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr.    
 
5. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě 
rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy přednost text smlouvy. 
 
6. Jakékoliv změny smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu 
druhé smluvní straně. 
 
7. Smlouva je uzavřena elektronicky. 
 
8. Právní jednání bylo schváleno Radou Pardubického kraje dne *. *. 2025 usnesením č. 
R/*****/25. 
 
 
Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění  

  
           Kupující            Prodávající  

 
 
 
 
 
 
      …………………………………                                    ……………………………  
                Pardubický kraj                                                     
                       

   



Parametr Požadavek zadavatele Splňuje ANO/NE Popis konkrétního splnění požadavku

Provedení RTU rackové 19" maximálně 1U

Porty jen na předním panelu

Porty min. 2x Ethernet

minimálně 12 portů (SC/APC nebo LC/APC) s možností rozšíření externím 

přepínačem (max 1U)

Optické parametry Dynamický rozsah minimálně 40dB

Vlnová délka 1650nm

zabudovaný filtr

minimální rozsah vzorkování (0,06m až 8m)

Útlumová mrtvá zóna maximálně 3,5m

Spotřeba a chlazení Pasivní chlazení (bez ventilátorů)

Spotřeba do 10W

Duální napájení

Integrace podpora SNMP v3

otevřené API rozhraní  (https based, autentifikace)

Zabezpečení
FQDN-based CA certifikáty (vzájemná autentifikace jednotka a server; 

klient a server)

Šifrovaná komunikace

Centrální server
operační systém Ubuntu (v případě jiného OS prodávající zapazpečí 

kompletní správu serveru po dobu podpory)

umožnuje nasazení a plnou fukčnost ve virtuálním prostředí (VMWare) 

zadavatele

podporuje centralni upgrade jednotek RTU

Uživatelské rozhraní kompletně přes webový prohlížeč bez nutnosti doinstalovat jakýkoliv doplněk

možnost segmentovat dohlížené sítě dle tras nebo RTU

GIS vlastní GIS systém

import KML/KMZ souborů a možnost jejich následné editace

Alarmy událostí

musí obsahovat (čas vzniku, OTDR náměr, souřadnice poruchy, optickou 

trasu, RTU, hodnota limitu, který alarm vyvolal, Umístění poruchy dle 

optické vzdálenosti, přímý odkaz na mapu v místě poruchy)

automaticky generované as možností škálování jejich významu

Servisní podpora a záruky

Servisní podpora 3 roky NBD včetně softwarového upgradu nebo migrace 

na nejnovější verzi (server i RTU). V českém jazyce podora uživatelů i 

správců.

Záruka 3 roky

vyplní dodavatel

Technická specifikace poptávaného plnění - Reflektometr (OTDR)

Požadavky kupujícího Nabídka prodávajícího

Reflektometr (OTDR)


		2025-01-30T11:55:53+0000




